

# Årsredovisning

# Lamina System AB

Org.nr 556490-1667

Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31

## **Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-03-22. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

## **Elektroniskt underskriven av:**

Peter Hjalmarsson, Styrelseledamot

2023-03-28

## Årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Lamina System AB avger följande årsredovisning.

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Styrelsens säte: Borås

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Verksamheten består av tillverkning och försäljning av kascherings- och uppfordringsmaskiner samt limningsmaskiner för den grafiska branschen.

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Lamina Invest AB, 556739-6311, med säte i Borås.

Företaget har sitt säte i Borås.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Efter en mycket bra orderstock i början av året så påverkades även Lamina av kriget i Ukraina. Östra Europa utgör sedan många år en relativt stor del av omsättningen för Lamina. Många av dessa kunder blev rädda och osäkra, vilket gjorde att investeringar lades på is eller flyttades framåt.

Dessutom gjorde komponentbristen att vi inte kunde leverera ut vissa sålda maskiner under året, - detta medförde leveransföreningen över årsskiftet vilket ledde till att Laminas omsättning minskade mot föregående år.

Då vi hade anpassat personalsidan för en högre omsättning 2022 påverkades marginalen något. Under året har vi åtgärdat det med justeringar, men vi ser alltså positivt till vår målsättning uppnå budget.

Vi kan också glädjas över att Laminas nyutvecklade maskiner har sålt bra under året och att försäljningen utvecklas väl på andra marknader än Östeuropa. Prognosen är positiv och vi ser därför, med tillförsikt, framför oss ett bra år 2023.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	71 858	78 345	47 202	78 693
Resultat efter finansiella poster	9 562	10 904	1 587	9 878
Balansomslutning	43 560	43 903	43 441	39 989
Soliditet (%)	39,5	39,0	36,1	36,1

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	1 960 000	40 000	12 461 767	1 420 528	15 882 295
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			1 420 528	-1 420 528	0
Årets resultat				30 597	30 597
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 960 000</b>	<b>40 000</b>	<b>13 882 295</b>	<b>30 597</b>	<b>15 912 892</b>

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	13 882 295
årets vinst	30 597
	<b>13 912 892</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	13 912 892
	<b>13 912 892</b>

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<i>Rörelsens intäkter</i>			
Nettoomsättning		71 857 661	78 344 870
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		6 020 755	-7 135 621
Övriga rörelseintäkter		311 830	683 525
		<b>78 190 246</b>	<b>71 892 774</b>
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-24 725 168	-22 725 282
Övriga externa kostnader		-19 724 311	-17 761 781
Personalkostnader	2	-24 173 944	-20 227 003
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-277 286	-325 006
Övriga rörelsekostnader		-15 245	-115 092
		<b>-68 915 954</b>	<b>-61 154 164</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>9 274 292</b>	<b>10 738 610</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	415 447	243 494
Räntekostnader och liknande resultatposter		-127 812	-77 968
		<b>287 635</b>	<b>165 526</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>9 561 927</b>	<b>10 904 136</b>
Bokslutsdispositioner		-9 406 288	-9 053 277
<b>Resultat före skatt</b>		<b>155 639</b>	<b>1 850 859</b>
Skatt på årets resultat		-125 042	-430 331
<b>Årets resultat</b>		<b>30 597</b>	<b>1 420 528</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Patent	4	0	0
		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	712 904	731 267
		<b>712 904</b>	<b>731 267</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>712 904</b>	<b>731 267</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		8 568 429	6 347 580
Färdiga varor och handelsvaror		3 034 238	3 766 639
Pågående arbete för annans räkning		11 589 466	4 836 310
		<b>23 192 133</b>	<b>14 950 529</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		7 651 218	9 149 048
Fordringar hos koncernföretag		3 256 657	9 662 498
Aktuella skattefordringar		873 450	568 161
Övriga fordringar		612 955	457 383
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		525 785	516 484
		<b>12 920 065</b>	<b>20 353 574</b>
<i>Kassa och bank</i>		6 734 862	7 867 310
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>42 847 060</b>	<b>43 171 413</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>43 559 964</b>	<b>43 902 680</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 960 000	1 960 000
Reservfond		40 000	40 000
		<b>2 000 000</b>	<b>2 000 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		13 882 295	12 461 767
Årets resultat		30 597	1 420 528
		<b>13 912 892</b>	<b>13 882 295</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>15 912 892</b>	<b>15 882 295</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	6	1 624 565	1 568 277
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		2 250 000	3 250 000
Förskott från kunder		7 046 424	7 288 191
Leverantörsskulder		3 690 044	3 372 571
Skulder till koncernföretag		4 351 000	3 435 000
Övriga skulder		580 648	558 244
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		8 104 391	8 548 102
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>26 022 507</b>	<b>26 452 108</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>43 559 964</b>	<b>43 902 680</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Omräkning av utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Bolaget valutasäkrar mycket sannolika prognosticerade försäljningar av maskiner. Vid valutasäkring av dessa mycket sannolika försäljningar omvärderas inte säkringsinstrumenten vid förändrade valutakurser och terminen redovisas inte i balansräkningen. Hela effekten av förändringar i valutakurserna redovisas i resultaträkningen när säkringen upphör och säkringsinstrumenten förfaller till betalning.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

#### Rapportering för geografiska marknader

Företagets verksamhet äger rum på fyra geografiska marknader, vilka är Sverige, Norden, Europa (förutom Norden) samt övriga världen.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Patent	20%
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-20%
Inventarier, verktyg och installationer	10-20%

#### Nedskrivningar av icke finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivnings behov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar som tidigare

skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras

### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

#### *Derivatinstrument som ingår i säkringsredovisning*

Bolaget utnyttjar derivatinstrument för att hantera valutarisken som uppstår vid försäljning av maskiner. För dessa transaktioner tillämpas normalt säkringsredovisning. När transaktionen ingås, dokumenteras förhållandet mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten, liksom även bolagets mål för riskhanteringen och riskhanteringsstrategin avseende säkringen. Bolaget dokumenterar också företagets bedömning, både när säkringen ingås och fortlöpande, av huruvida de derivatinstrument som används i säkringstransaktioner i hög utsträckning är effektiva när det gäller att motverka förändringar i kassaflöden som är hänförliga till de säkrade posterna.

#### *Dokumenterade säkringar av finansiella fordringar och skulder i utländsk valuta (säkringsredovisning)*

Valutaterminkontrakt används för att skydda bolaget mot förändringar i valutakurser genom att kontrakten fastställer den kurs till vilken en tillgång eller skuld i utländsk valuta kommer att realiseras. Dessa beskrivs under stycket utländska valutor. De transaktioner som inte uppfyller kraven för säkringsredovisning värderas löpande i enlighet med lägsta värdets princip, varvid de värdeförändringar som uppkommer inom ramen för lägsta värdets princip omedelbart redovisas i resultaträkningen.

#### *Säkringsredovisningens upphörande:*

Säkringsredovisningen avbryts om säkringsinstrumentet förfaller, säljs, avvecklas eller löses in, alternativt om säkringsrelationen inte längre uppfyller villkoren för säkringsredovisning.

Eventuellt resultat från en säkringstransaktion som avbryts i förtid redovisas omedelbart i resultaträkningen, utom i de fall säkringsrelationen fortlever i enlighet med bolagets dokumenterade strategi för riskhantering

#### *Kundfordringar/kortfristiga fordringar*

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### *Låneskulder och leverantörsskulder*

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

#### *Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld*

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en fordran i balansräkningen. Direkta utgifter som uppstår i samband med att företaget ingår finansiella leasingavtal fördelas över hela leasingperioden. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas den finansiella intäkten, som är hänförlig till avtalet, över leasingperioden så att en jämn förräntning erhålls.

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till leasetagaren klassificeras leasingen som operationell leasing. De tillgångar som företaget är leasegivare av redovisas som anläggningstillgång eller som omsättningstillgång beroende av när leasingperioden förfaller. Leasingavgiften fastställs årligen och redovisas linjärt över leasingperioden.

### **Varulager**

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### *Aktuell skatt*

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

#### **Nettoomsättning**

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

#### **Resultat efter finansiella poster**

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

#### **Balansomslutning**

Företagets samlade tillgångar.

#### **Soliditet (%)**

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

**Not 2 Medelantalet anställda**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Medelantalet anställda	26	25

**Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Ränteintäkter från koncernföretag	411 876	243 494
Övriga ränteintäkter	3 571	0
	<b>415 447</b>	<b>243 494</b>

**Not 4 Patent**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	637 662	637 662
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>637 662</b>	<b>637 662</b>
Ingående avskrivningar	-637 662	-637 662
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-637 662</b>	<b>-637 662</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	6 459 522	6 432 369
Inköp	258 923	27 153
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 718 445</b>	<b>6 459 522</b>
Ingående avskrivningar	-5 728 255	-5 403 249
Årets avskrivningar	-277 286	-325 006
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6 005 541</b>	<b>-5 728 255</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>712 904</b>	<b>731 267</b>

**Not 6 Obeskattade reserver**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Akkumulerade överavskrivningar	368 565	312 277
Periodiseringsfond 2020	566 000	566 000
Periodiseringsfond 2021	690 000	690 000
	<b>1 624 565</b>	<b>1 568 277</b>

**Not 7 Ställda säkerheter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Företagsinteckning	15 000 000	15 000 000
	<b>15 000 000</b>	<b>15 000 000</b>

Borås

*Ebba Johnson Swegmark*  
Ebba Johnson Swegmark  
Ordförande  
2023-03-21

*Peter Hjalmarson*  
Peter Hjalmarson  
Verkställande direktör  
2023-03-21

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-03-22

Ernst & Young

*Gunilla Andersson*  
Gunilla Andersson  
Auktoriserad revisor


